



Kære tropsspejdere og forældre.

Snart åbner tilmeldingen til Påskekursus på Forlev Spejdercenter, så her kommer der noget information om lejren, men særligt om proceduren ift. tilmelding m.m.

Tidspunkt

Lørdag til lørdag i påskeferien

Placering

Forlev Spejdercenter, Skyggelundsvej 3, 8660 Skanderborg

Konceptet

Tag med på et eventyr fyldt med udfordringer og nye venskaber! Hvert år samles omkring 300 tropsspejdere på Forlev Spejdercenter til det legendariske patruljekursus. Her er det patruljelivet, der er i centrum, og I vil opleve en uge uden jeres tropsledere, men langt fra alene.

På lejren deler I lejrplads med andre patruljer og sammen bygger I en fyldt med madlavning, bål og hygge. Projektet, som I selv vælger, vil danne rammen for jeres kursus, uanset om det er teater, kreativt håndværk eller gourmetmadlavning.

Dagene starter med morgenmad og gøgleri, efterfulgt af projektarbejde og hygge i lejrgaden. Aftenerne byder på underholdning og tid til at skabe minder med nye venner. Én dag i ugen brydes rutinen for en fællesdag fyldt med overraskelser og fællesskab.

Vil du være en del af dette fællesskab og opleve et kursus, der giver lyst til at komme igen og igen? Tilmeld dig årets patruljekursus i påskeferien og få en unik oplevelse, hvor alle 12-16-årige tropsspejdere er velkomne!

Læs mere [HER](#)

Tilmelding

Jeres tropsleder står for at tilmelde spejderne. Det er derfor meget vigtigt at I får meldt jer til til tiden.

Tropslederne opfordrer til at spejderne deltager på kurset med deres spejderveninder fra gruppen, da det er et PATRULJE-kursus, og der vil blive brugt tid på spejdermøderne op til til at planlægge.



Pris og samrådsblanketter

Da lejren er et kursus, betaler Aarhus Kommune deltagerprisen for alle spejdere der er fyldt 13 år ved kursusstart. 1. Højbjerg har valgt at betale deltagerprisen for spejdere under 13 år, da vi ønsker at få så mange spejdere med som muligt. For at kunne få betalt deltagerprisen SKAL spejdere over 13 år medbringe en printet samrådsblanket. De kan findes HER sammen med guide til udfyldelse. Blanketten afleveres til tropslederen efter kursus. Det er vigtigt at få lejrlederen til at underskrive alle samrådsblanketter i patruljen.

Selvom deltagerprisen bliver betalt, skal der stadig betales for T-shirts og mad på lejren. T-shirten bliver betalt ved tilmeldingen, mens patruljerne selv står for at finde ud af, hvordan de betaler for maden (evt. i samarbejde med et par forældre).

Afbud

Kan man af en eller anden årsag ikke deltage i kurset efter at have tilmeldt sig, kan man risikere at skulle betale for deltagelse alligevel. Dette skyldes at gruppen betaler ved tilmelding og Forlev har nogle helt klare regler om refusion ved afbud, som I kan se herunder:

Refusionsregler ved afbud til kursus

- Ved afbud indtil 28 dage inden før kursusstart, refunderes hele kursusafgiften på nær 100 kroner.
- Ved afbud senere end 28 dage før, og 7 dage inden kursusstart, refunderes den halve kursusafgift.
- Ved afbud i ugen op til kursus refunderes kursusafgiften ikke.

Da Aarhus Kommune kun giver tilskud ved gennemført kursus, mister gruppen altså pengene, hvis spejderen melder afbud.

Rammer spejderens afbud inden for de to sidste tidspunkter, skal I altså betale enten den halve- eller hele deltagerpris. Pengene skal overføres til gruppens konto: 9897 0004606639. Skriv spejderens navn + refP[årstal], så vi ved hvad det handler om.

Forlev på egen hånd

Vælger spejderen at tage afsted med andre spejderkammerater, så står spejder og forældre helt selv for tilmelding, betaling osv. Er spejderen over 13 år, kan de stadig medbringe en samrådsblanket og få tilbagebetalt kursusprisen. Her skal I tage kontakt til kassereren på kasserer@1-hoejbjerg.dk, vedhæfte faktura for deltagerprisen og skrive jeres kontoplysninger. Dette er jeres eget ansvar at få gjort.



Kursus uden tropsledere

For nogle er dette den første tur uden tropsledere, det er vi meget opmærksomme på som ledere, og arbejder med i samarbejde med spejderne.

Tropslederne beslutter som udgangspunkt patruljerne, dette kan ske både med og uden medhør fra spejderne, men de laves altid med intentionen om at lave gode og stærke patruljer, som er gode for både pigerne og fællesskabet i gruppen.

Inden kurset får spejderne tid til på et møde eller to til at planlægge mad og lave aftaler om fællesskabet på turen.

Når det så er tid til kurset, er det ikke meget andet for end at huske det gode humør og være klar på, at det kan og vil være en udfordrende tur, men det er jo også hele pointen. Og som forældre skal man altid huske, at intet nyt er godt nyt.

Efter tilmeldingen får spejderne tilsendt et deltagerbrev, med en hel masse informationer om kurset og der er også et forældrebrev.

Glæd jer til et super spændende kursus